[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД   НОВОРОССИЙСК
П Р И К А З

 От____________

                                    № ________

Об организации и проведении
городского смотра-конкурса строя и песни  «Бравы солдаты»

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»;                                в соответствии с планом мероприятий Новороссийского отделения Союза казачьей молодёжи Кубани на 2024 год; с целью патриотического воспитания учащихся, сохранения истории, культуры и традиций кубанского казачества  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городской смотр-конкурс строя и песни «Бравые солдаты»                      с 8  по 15 апреля 2024 года в МБУ ДО «Центр детского творчества».
2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества»  (Петровской-Руссу Г.А.):

2.1. Организовать проведение городского смотра-конкурса строя и песни «Бравые солдаты»  с 8 по 15 апреля 2024 года в МБУ ДО «ЦДТ».
2.2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).
2.3 Довести Положение до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений.
2.4 Организовать участие победителей конкурса в параде ДОУ, посвященному Дню Победы.
3. Утвердить жюри городского смотра-конкурса строя и песни «Бравые солдаты»:
- Петровская-Руссу Г.А. - директор МБУ ДО «Центр детского творчества»;
- Кумпан Н.А. - руководитель Новороссийского отделения СКМК;
- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского творчества»;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского творчества».
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
4.1 Организовать участие воспитанников в городском смотре-конкурсе строя и песни «Бравые солдаты» согласно  Положения.
4.2. Направить заявку с ссылкой на видео для участия в городском конкурсе до 15 апреля 2024 г. на эл. почту cdt.konkurs2022@mail.ru
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Н.В. Четверикову.

Начальника управления образования                                     Е.И. Середа

С приказом ознакомлена:                                                         Н.В. Четверикова